**IN CONCERTO**

Chiesa S. Anna dei Lombardi, Napoli  
22 marzo 2013 ore 19,30

ANTONIO SPAGNOLO, direttore

## “PER UN TEMPO DI PENITENZA”

*PROGRAMMA*

CANTO GREGORIANO	<b>Vexilla regis</b>
GUILLAME DE MACHAUT(1300/05 - 1377)	<b>Kyrie</b> , dalla Missa de Notre Dame, a 4 voci pari
POMPONIO NENNA (1556 - 1608)	<b>Caligaverunt</b> , responsorio a 4 v.
GESUALDO DA VENOSA (1566 - 1613)	<b>Tribulationem et dolorem - O vos omnes</b> , a 5 v. dalle “Sacrae Cantiones”
CRISTOBAL DE MORALES (1500 - 1553) JAN GARBAREK	<b>Parce mihi, Domine</b> - per sax e coro a 4 v.
GIOVANNI SALVATORE (1611 - 1688)	<b>Peccantem me quotidie</b> , a 4 v.
ANTON BRUCKNER (1824 - 1896)	<b>Christus factus est</b> , a 4 v.
FRANCIS POULENC (1899 - 1963)	<b>Timor et tremor</b> , a 7 v. - <b>Tristis est anima mea</b> , per soprano * solo e coro a 7 v. dai “Quatre motets pour un temps de penitence”
BRUNO BETTINELLI (1955 - 2008)	<b>Ave verum</b> , a 4 v.
JOHN TAVENER (1944)	<b>Svyati</b> per violoncello e coro a 12 v.

\* soprano Francesca Zurzolo  
alto sax Marco Zurzolo  
violoncello Leonardo Massa  
Ensemble Vocale di Napoli  
direttore Antonio Spagnolo

GUILLAME DE MACHAUT  
Kyrie eleison (3 volte)  
Christe eleison (3 v.)  
Kyrie eleison (3 v.)

POMPONIO NENNA (1556 - 1608)  
Caligaverunt oculi mei a fletu meo:  
quia elongatus est a me, qui consolabatur me.  
Videte, omnes populi, si est dolor sicut dolor meus.  
O vos omnes, qui transitis per viam,  
attendite et videte, si est dolor sicut dolor meus.

GESUALDO DA VENOSA (1566 - 1613)  
Tribulationem et dolorem inveni et nomen Domini invocavi:  
o Domine libera animam meam;  
misericors Dominus et justus et Deus noster miseretur.

O vos omnes, qui transitis per viam,  
attendite et videte, si est dolor sicut dolor meus.

CRISTOBAL DE MORALES (1500 - 1553)  
Parce mihi, Domine: nihil enim sunt dies mei.  
Quid est homo, quia magnificas eum aut quid apponis erga eum cor tuum?  
Visitas eum di luculo et subito probas illum  
Usque quo non parcis mihi, nec dimittis me, ut glutiam salivam meam?  
Peccavi. Quid faciem tibi, o custos hominum?  
Quare posuisti me contrarium tibi, et factus sum mihi metipsi gravis?  
Cur non tollis peccatum meum, et quare non auferis iniquitatem meam?

*I miei occhi erano offuscati dal mio pianto:  
perché mi è stato tolto colui che mi dava consolazione.  
Vedete, o popoli tutti, se esiste un dolore simile al mio.  
O voi tutti che passate per la via,  
fermatevi e guardate,  
se c'è un dolore simile al mio.*

*Ho trovato angoscia e di dolore al mio fianco, fino a quando ho invocato il Signore,  
O Signore libera la mia anima.  
Misericordioso è il Signore nostro Dio, e giusto, e pieno di pietà.*

*O voi tutti che passate per la via,  
fermatevi e guardate,  
se c'è un dolore simile al mio.*

*Perdonami Signore, la mia vita è niente.  
Che cos'è l'uomo sul quale fai tanto conto e a lui rivolgi la tua attenzione?  
Lo scruti ogni giorno e lo metti alla prova.  
Fino a quando non toglierai lo sguardo da me e mi lascerai inghiottire la saliva?  
Ho peccato. Cosa ho fatto, o custode dell'uomo?  
Perché mi hai preso come tuo bersaglio e ti sono diventato di peso?  
Perché non cancelli il mio peccato e non dimentichi la mia iniquità?*

Ecce nunc in pulvere dormiam: et si  
mane me quaesieris, non subsistam.

GIOVANNI SALVATORE (1611 - 1688)

Peccantem me quotidie,  
et non me pœnitentem,  
timor mortis conturbat me,  
quia in inferno nulla est redemptio.  
Miserere mei Deus, et salva me.

ANTON BRUCKNER (1824 - 1896)

Christus factus est pro nobis obe-  
diens  
usque ad mortem, mortem autem  
crucis.  
Propter quod et Deus exaltavit illum  
et dedit illi nomen,  
quod est super omne nomen.

FRANCIS POULENC (1899 - 1963)

Timor et tremor venerunt super me,  
et caligo cecidit super me:  
miserere mei Domine, [miserere mei]  
quoniam in te confidit anima mea.  
Exaudi Deus deprecationem meam  
quia refugium meum es  
tu adjutor fortis.  
Domine, invocavi te, non confundar.

Tristis est anima mea, usque ad mor-  
tem.

Sustinete hic et vigilate mecum.

Nunc videbitis turbam quae cir-  
cumdabit me.

Vos fugam capietis, et ego vadam im-  
molari pro vobis.

V. Ecce, appropinquat hora, et filius  
hominis tradetur in manus peccato-  
rum.

BRUNO BETTINELLI (1955 - 2008)

Ave Verum Corpus natum de Maria  
Virgine,

*Ben presto giacerò nella polvere, mi cer-  
cherai, ma più non ci sarò.*

*Me che pecco ogni giorno e non mi pento,  
me conturba il timore della morte, poi-  
ché nell'inferno non vi è redenzione al-  
cuna.*

*Abbi misericordia di me o Dio, e salvami*

*Cristo si è fatto obbediente fino alla mor-  
te e alla morte di croce.*

*Per questo Dio l'ha esaltato*

*e gli ha dato il nome*

*che è al di sopra di ogni altro nome.*

*Paura e tremito mi hanno colto  
e il buio ha preso la mia anima.*

*Abbi pietà di me, Signore,  
perché in te ho posto la mia fiducia.*

*Ascolta la mia preghiera, o mio Dio,  
perché tu sei il mio rifugio, aiuto del forte.*

*Ti ho invocato, o Signore, che io non sia  
confuso.*

*La mia anima è triste fino alla morte.*

*Restate qui e vegliate con me.*

*Tra poco vedrete la folla circondarmi:  
voi fuggirete ed io andrò a sacrificarmi  
per voi.*